
Stránka 1 z 3 
 

Servisní smlouva 
Číslo: SS-2016-074 

(dále jako „smlouva“) 
 

uzavřená dle ust. §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů, 
 
mezi: 
 
KZ system s.r.o. 
Se sídlem: Ke koupališti 1257/4, 43401 Most 
IČ: 250 47 752 
Zapsaná v OR vedený Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 14871   
Zastoupená:  Vengrynský Martin, jednatelem 
Ve věcech technických:  
jako obstaravatel (dále jen "KZ SYSTEM") 

a 
Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace  
Sídlo: Husitská 1683, 434 01 Most  
IČO: 00830577 
Zastoupená: PhDr. Milada Šilhovou, ředitelkou 
Ve věcech technických zastoupená:  
jako zákazník (dále jen "objednatel") 
 
 
 
 

I. Předmět smlouvy 
 
1.1 Předmětem této smlouvy je komplexní zabezpečení provozu „Systému EPS – typ IQ8 
Control M/8000“ v objektu sídla objednatele dle Vyhlášky č. 246/2001 Sb., o požární 
prevenci a ČSN 34 2710,  které spočívá v 
a) provádění revizních prohlídek a kontrol provozuschopnosti, a to vždy v měsíci květnu a 
listopadu kalendářního roku a poskytování poradenské služby v pracovní dny od 8.00 do 
17.00 hodin 
b) provádění údržby a opravu Systému EPS 
c) proškolování obsluhy a osob odpovědných za provoz zařízení EPS 
 
1.2 V systému EPS jsou zahrnuta tato zařízení: 

 Napájecí zdroj včetně pevného přívodu 
 Ústředna EPS a připojení kabeláže 
 Přídržné magnety u protipožárních dveří napojených na EPS (14 ks) 
 Hlásiče a sirény 

 
1.3 Revizní prohlídky a kontroly provozuschopnosti se provádí formou 

 Zátěžového testu zálohovacího akumulátoru 
 Akustické zkoušky vnitřních sirén 



Stránka 2 z 3 
 

 Funkčnosti systému 
 Kontroly pořizování záznamů v provozní knize 
 Kontroly funkčnosti detektorů testerem 
 Měření delta U všech detektorů 
 Kontrola vysílacího VF signálu u všech bezdrátových prvků a případná výměna 

napájecích baterií 
 O každé revizní prohlídce nebo kontrole provozuschopnosti bude KZ SYSTEMEM vyhotoven 
protokol v souladu s Vyhláškou č. 246/2001 Sb., a doručen objednateli do 10 dnů po 
provedení. 
 
1.4 Odstraňování poruchy, která je příčinou nefunkčnosti systému EPS se KZ SYSTEM 
zavazuje odstranit do 24 hodin od nahlášení poruchy v pracovní dny od 8.00 do 17.00 hodin 
s tím, že v případě poruchy některého prvku bude po dobu jeho opravy zapůjčen prvek 
stejný nebo funkčně shodný (pokud bude skladem), aby funkce EPS po dobu opravy vadného 
dílu byla zachována.  
 
1.5 Ostatní servisní zásahy a proškolení zaměstnanců budou KZ SYSTEMEM provedeny na 
základě požadavků objednavatele po dohodě obou smluvních stran (smlouva o dílo, 
objednávka). 
 

 
II. Cena a způsob fakturace 

 
 
2.1 Za práce uvedené v odstavci 1, písmena a) čl. I této smlouvy se stanovuje paušální 
poplatek ve výši 12 100 Kč bez DPH za každou provedenou kontrolu, servis či revizi ve 
stanovených termínech.  
 
2.2 Samostatně budou objednatelem fakturovány práce uvedené v odstavci 1, písmen b) 
článku I této smlouvy s tím, že  
1. hodinová sazba pracovníka KZ SYSTEMU bude  
a) 400 Kč/1 hodinu práce v pracovní dny od 8.00 do 17.00 hodin 
b) 700 Kč/1 hodinu práce mimo pracovní dny a hodiny v pracovních dnech 
2. paušální cena za dopravu 90 Kč bez DPH.   
 
2. 3 Cena za proškolení obsluhy a osob odpovědných za provoz zařízení EPS se stanovuje ve 
výši 1 500 Kč/1 školení 
 
2.4 Faktury budou mít 14 denní splatnost po doručení. Platba se považuje z hlediska její 
včasnosti za provedenou dnem předání příkazu k úhradě peněžnímu ústavu objednatele, 
pokud bude dle toho příkazu proplacena.  
 
2.5 Sjednané peněžní plnění může být po dohodě obou smluvních stran upravena z důvodu 
inflace vždy k 1. březnu kalendářního roku. 
 
 
 



Stránka 3 z 3 
 

III. Doba plnění 
 
Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1. 11. 2016 s dvouměsíční 
výpovědní lhůtou, která začíná prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po 
prokazatelném doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 
 
 

IV. Ostatní ustanovení 
 
4.1 KZ SYSTEM odpovídá za kvalitu a dodržování termínů kontrol, servisů a revizí Systému 
EPS. 
 
4.2 Provedené kontroly, servisy, opravy a revize budou doloženy pracovním výkazem 
provedených prací.  
 
4.3 KZ SYSTÉM je povinen dodržovat vnitřní pokyny a předpisy objednatele stanovující 
bezpečnostní podmínky při pohybu v prostorách objednavatele. 
 
4.4 Objednatel má povinnost vytvořit KZ SYSTEMU veškeré podmínky potřebné pro výkon 
plnění předmětu činnosti této smlouvy. 
 
 

V. Závěrečná ustanovení 
 
5.1 Ostatní ustanovení, která nejsou ošetřena touto smlouvou, se řídí obecně závaznými 
předpisy. 
 
5.2 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
smluvní strany obdrží 1 vyhotovení. 
 
5.3 Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze písemnou formou po vzájemné 
dohodě obou smluvních stran. 
 
5.4 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu a ruší smlouvu č. 2011016 ze dne 20. 
6. 2011 včetně Dodatku č. 1 ze dne 1. 4. 2012. 
 
 
 

 Mostě dne ………………………… 
 
 
 
______________________________    ____________________________ 
     
       PhDr. Milada Šilhová       Martin Vengrynský  
                   ředitelka                jednatel 
 


